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Protokół Nr 52/22 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 21 kwietnia 2022 r. w trybie obrad 

zdalnych, w godzinach 08.30 – 09.40. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadzili: Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów oraz Pan Arkadiusz Bąk, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Buskiego. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka 180/1 o pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

drogowym.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 

rok. 

6. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt XLVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 6 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu i Finansów. 
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Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Pani Renata Bilska, Zastępca Dyrektora Departamentu  Edukacji, Sportu, Turystyki  

i Spraw Zagranicznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Buskiego. 

 

Prowadzenie obrad Komisji przejął Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego (Opinia Nr 235/22 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad 2. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo 

Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka 180/1 o pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, który zwrócił się z zapytaniem, jak będzie 

wyglądało odwołanie darowizny przy ewentualnej próbie przeznaczenia ww. działki  

na cel inny niż darowizna?   

 

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz wyjaśnił, że w przypadku darowizny, w akcie notarialnym 

wskazany zostaje cel z którego należy się wywiązywać. Dodał, że działka będzie wykorzystana 

na cele statutowe Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.  

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego 

przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 
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Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 o pow. 4,2088 ha, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije 

(Opinia Nr 236/22 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Pan Zbigniew Michnicki, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu  

i Komunikacji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie drogowym (Opinia Nr 237/22 stanowi załącznik nr 7  

do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Radny Janusz Koza zgłosił, iż pomimo obecności (zdalnie) na Komisji nie miał możliwości 

wziąć udziału w głosowaniu w pkt. 2-4. W związku z tym poprosił o zapis tego faktu  

w protokole z Komisji. Nadmienił, iż w ww. punktach był „za” przyjęciem projektów uchwał.  

Radna Elżbieta Śreniawska zgłosiła ten sam problem i prośbę co przedmówca. Również  

w ww. punktach była „za” przyjęciem projektów uchwał.   

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk pozytywnie przychylił się do powyższego. 

Ad 4-5. 

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 

2040, 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok. 

 

Prowadzenie obrad Komisji ponownie przejęła Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń.  
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Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który spytał, czy zakres rzeczowy (porównawczo) pierwszego  

i drugiego przetargu na parking przy siedzibie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach zmienił się, czy jest taki sam oraz jaki jest kosztorys inwestorski  

na tą inwestycję? Zapytał także, jak wygląda sytuacja rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 755  

(z czego wynikają przesunięcia) oraz drogi wojewódzkiej nr 777.  

 

Pan Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

odpowiedział, że zakres rzeczowy nie uległ zmianie. Do tej pory w budżecie województwa na 

rok 2022 była zaplanowana na to zadanie (nie licząc dokumentacji) kwota w wysokości 

2 314 731,00 zł. Jedyna oferta, jaka została złożona została określona na kwotę 2 393 462,00 

zł, do czego należy doliczyć tzw. koszty przyłączeniowe, skąd wynika prośba o zabezpieczenie 

na to zadanie na rok bieżący kwoty 2 464 731,00 zł. Natomiast, w odniesieniu do drogi 

wojewódzkiej nr 755, poinformował, że w trakcie opracowywania dokumentacji dot. budowy 

tej drogi pojawiła się konieczność uzyskania z Ministerstwa Infrastruktury odstępstw  

od wytycznych projektowania, w związku z czym odbywały się konsultacje z Ministerstwem. 

Obecnie biuro projektów przygotowuje się do złożenia wszystkich dokumentów, zarówno  

do Wojewody Świętokrzyskiego, jak również do Ministerstwa i po zakończeniu wszystkich 

tych prac będzie mógł zostać złożony wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego o uzyskanie 

decyzji ZRID. W związku z zapytaniem o drogi wojewódzkiej nr 777 i nr 759 oznajmił,  

że w chwili obecnej tego typu problemy nie są zgłaszane. Podkreślił, iż ważnym jest, aby  

ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg nie było rozszerzenia zakresu rzeczowego, co miałoby 

wpływ na koszty związane z realizacją tej inwestycji.   

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zwróciła się z zapytaniem do Zastępcy 

Dyrektora Zbigniewa Michnickiego, co zmieniło się w przepisach od 2019 roku,  

że województwo świętokrzyskie dopiero w tym roku chce wprowadzić transport publiczny  

na swoim terenie. 

 

Skarbnik Województwa - w imieniu  Zastępcy Dyrektora Zbigniewa Michnickiego - 

wyjaśniła, że od 1 stycznia 2021 roku zmienił się art. 5 ust. 1 pkt. 3 lit. K ustawy o umowie 

koncesji na roboty budowlane lub usługi. Zmiana polega na tym, że dotychczasowe wyłączenie 

ze stosowania dla usług transportowych (w rozumieniu rozporządzenia) pozwoliło na 
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możliwość skorzystania z trybu bezpośredniego wyboru operatora na określonych liniach 

użyteczności publicznej.  

 

Radna Elżbieta Śreniawska dodała, że wcześniej nic nie stało na przeszkodzie,  

by wprowadzić transport publiczny na terenie naszego województwa. Wyraziła zdanie, że na 

dzień dzisiejszy województwo ma zapóźnienie co najmniej 3 letnie. W odniesieniu do 

kształtowania się tych linii zauważyła, że są to kierunki, które będą cieszyć się powodzeniem, 

ponieważ z badań, które wcześniej były prowadzone, wskazują na to duże potoki pasażerskie.  

Podkreśliła, że jednak dalej na terenie województwa zostaje wiele ciemnych plam, gdzie tego 

transportu publicznego nadal nie ma, ale ważne, że postawiliśmy ten pierwszy krok.  

Na zakończenie radna podziękowała zastępcy dyrektora Panu Zbigniewowi Michnickiemu,  

że wykazał inicjatywę w tym temacie. 

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń powtórzyła swoje wcześniejsze pytanie,  

tj. dlaczego województwo świętokrzyskie dopiero w tym roku chce wprowadzić transport 

publiczny. 

 

Zastępca Dyrektora Zbigniew Michnicki odpowiedział, że zgodnie z ustawą o transporcie 

drogowym została kiedyś podjęta próba w trybie koncesji. W Biuletynie Informacji Publicznej 

zostało zamieszczone, z jednorocznym wyprzedzeniem,  ogłoszenie, że będzie organizowany 

taki transport, jednakże w 2021 roku zmieniła się ustawa o koncesjach. Transport publiczny 

autobusowy został wyłączony, w związku z czym ten sposób rozstrzygnięcia przewozów 

autobusowych został wykluczony. Później nastała pandemia Covid-19, w której organizowanie 

transportu przy ograniczonym zapotrzebowaniu mijałoby się z celem. W związku  

z powyższym uznał, że teraz jest najodpowiedniejszy na to czas.   

 

Radna Elżbieta Śreniawska zaznaczyła, że transport kolejowy jest bardziej proekologiczny 

niż transport autobusowy, jednak nie zawsze infrastruktura kolejowa pozwala na to, by ludzie 

mogli w sposób bezpośredni dotrzeć z punktu A do punktu B. Dlatego też transport kolejowy 

stanowi istotne uzupełnienie transportu samochodowego.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk podkreślił, że wynik przeprowadzonego 

głosowania w pkt. 3 porządku obrad Komisji (jednogłośnie „za” pozytywnym zaopiniowaniem) 

wskazuje na to, że radni czekali na podjęcie ww. projektu uchwały. Jednakże zauważył,  

iż w uzasadnieniu do niej widnieje, że transport na 6 trasach organizowany jest na przebiegach, 
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gdzie nie ma wystarczającego transportu zorganizowanego w sposób komercyjny, czy 

naturalny, co kłuci się trochę z uzasadnieniem covidowym. Zaznaczył, że wręcz należało 

interweniować w okresie, kiedy przewodnicy komercyjnie znikali z rynku, gdyż mieszkańcy 

mimo pandemii Covid-19 musieli się przemieszczać, np. między Ostrowcem Świętokrzyskim 

a Kielcami. Dlatego też podane argumenty wzajemnie się wykluczają. Na zakończenie wyraził 

swoje zadowolenie z nabytej przez merytoryczny Departament woli, by te kroki podjąć.   

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2022 – 2040 (Opinia Nr 238/22 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok (Opinia Nr 239/22 stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 11-12 do protokołu. 

Ad 6.  

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń, która przedstawiła pismo znak:  

BF-I.3021.27.2022 z dnia 15 kwietnia br. z Departamentu Budżetu i Finansów, które stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk w związku z wyżej przedstawionym pismem 

zwrócił uwagę na zawarte w nim zadanie dotyczące Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Kielcach (wykonane w 64%). Zauważył, że wszystkie pozostałe zadania dotyczą 

szpitali, które wiążą się bezpośrednio z sytuacją związaną z pandemią Covid-19. Z uwagi  

na powyższe poddał pod zastanowienie, jak zadanie związane m.in. z budową pomp ciepła  

w Wólce Milanowskiej nawiązuje do pandemii Covid-19?   

Skarbnik Województwa poinformowała, że nie posiada szczegółowych informacji w tejże 

kwestii, natomiast zaznaczyła, że złożony w tej sprawie bardzo szczegółowy wniosek uzyskał 

pozytywną akceptację.  
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Wicemarszałek Województwa Renata Janik zasygnalizowała, że Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej planuje, na najbliższym posiedzeniu sesji Sejmiku, wprowadzić dodatkowy  

punkt zmieniający podjętą na ostatniej sesji Sejmiku uchwałę dotyczącą podziału środków  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przedstawiając przy tym 

powód powyższego. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji                                                         Przewodnicząca Komisji 

       Arkadiusz Bąk                                                                               Magdalena Zieleń 

                                                                                                                                                                                        

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


